
Jeszcze nie wieczny odpoczynek 

 W pewnym starym dowcipie sześcioletni Jaś rozpoczął szkolną edukację. Na 

pytanie babci, jak podoba mu się w nowej klasie, odpowiedział: „Może być, tylko 

strasznie ciągnie się ten czas między przerwami!”. Dla wszystkich osób, którym rów-

nie okropnie ciągnie się czas między weekendami i urlopami, jest wspaniała nowina 

– nadejdzie chwila, kiedy znikną wszelkie przerwy i nastanie wieczny odpoczynek!  

 To nie żart. Odpoczynek ma błogosławieństwo samego Boga, co więcej – to 

Bóg stworzył człowieka nie tylko do pracy, ale i odpoczywania. Gdyby kapitaliści czy 

komuniści tworzyli świat, ustanowiliby może jeden wolny dzień w miesiącu. Antropo-

logiczny opis pierwszego raju przypomina, że po sześciu dniach tworzenia sam Bóg 

dał przykład i odpoczął, chociaż nie męczył się pracą na podobieństwo człowieka. 

Człowiek jest więc zaproszony przez Stwórcę do odpoczynku ziemskiego, a w per-

spektywie wiecznej do odpoczynku niebiańskiego. 

 Przed nami okres wakacji, 

urlopów… Można w dużym uprosz-

czeniu powiedzieć, że umiejętność 

odpoczywania wpływa na naszą 

wiarę i nadzieję życia wiecznego. 

Odpoczynek jest traktowany nie tyl-

ko jako przerwa w pracy i ulga po-

śród zmiennych kolei ludzkiego ży-

cia. Stanowi uwolnienie od konieczności walki o przetrwanie, uwolnienie od konse-

kwencji kary nałożonej na rodzaj ludzki po grzechu pierworodnym. Jest drogowska-

zem na drodze powrotnej do raju. 
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 Odpoczynek chrześcijański ma dwa podstawowe wymiary: duchowy i fizyczny. 

W wymiarze duchowym poszukujemy takich zajęć i form spędzenia wolnego 

czasu, które rozwijają naszego ducha i podprowadzają nas pod bramy nieba. Na 

gruncie religijnym będzie to przede wszystkim Eucharystia, modlitwa, lektura Biblii. 

W kontekście wspólnototwórczym ofiarujemy naszą energię na budowanie rodziny, 

parafii, społeczeństwa, pamiętając szczególnie o ludziach samotnych, chorych 

i zagrożonych. Wymiar fizyczny nakazuje nam akceptować takie formy relaksu, 

które nie niszczą naszego zdrowia, nie ujmują ludzkiej godności i nie stawiają 

pod znakiem zapytania sensu podejmowanych działań. 

 Odpoczynek – jak sama nazwa wskazuje – następuje po pracy, a nie zamiast 

niej. Nie ma też nic wspólnego z bezczynnością. W przeciwieństwie do pracy, która 

jest twórczym przekształcaniem świata i zdobywaniem rzeczy potrzebnych do życia, 

chrześcijański odpoczynek jest raczej kontemplacją rzeczywistości, chłonięciem 

piękna i miłości. Najbardziej oczywistym sposobem realizacji jest nawiązywanie kon-

taktów międzyludzkich, poznawanie wartościowych książek i filmów, regeneracja sił 

fizycznych, wyjazdy i zwiedzanie świata, turystyka i pielgrzymowanie itd. 

 Księga Apokalipsy „dopuszcza” do tronu Baranka tych ludzi, których czyny po-

twierdziły wyznawaną wiarę, również w kwestii mozolnej pracy i uczciwego odpoczy-

wania (Ap 14, 12n). Natomiast karą za grzechy jest brak odpoczynku: „nie mają spo-

czynku we dnie i w nocy czciciele Bestii i jej obrazu” (Ap 14, 11).  

ks. Janusz Stańczuk  

Portal internetowy Opoka 

 

 

 

 

PODZIĘKOWANIE 

Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu  

za odprawienie Mszy św. z okazji naszego Jubileuszu 25. rocznicy ślubu,  

Panu Organiście Janowi Cyganowi, Zygmuntowi Czaja, Emilce i Weronice Witosz, Panu 

Kościelnemu, ministrantom, rodzinie i znajomym za udział we Mszy św.,  

za modlitwy, kwiaty i życzenia serdeczne podziękowania składają 

Małgorzata i Marceli Magnor 



♦ Zapraszam dziś na Nieszpory o godz.1630. 
♦ W dzisiejszą niedzielę po każdej Mszy św. w przedsionku kościoła będą sprzeda-
wane książki o tematyce rodzinnej dla dzieci, młodzieży, ojców i matek.  
♦ Dziś o godz. 1400 odbywa się pielgrzymka dzieci Pierwszokomunijnych do Katedry 
w Katowicach. 
♦ Jutro odwiedzanie chorych. Prosimy ich zgłosić w Zakrystii. 
♦ We wtorek o godz. 900 zostanie odprawiona Msza św. w intencji chorych naszej pa-
rafii. 
♦ W środę o godz. 800 zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną. Po Mszy odbędzie się 
poświęcenie świec z okazji wspomnienia św. św. męczenników Jana i Pawła. 
♦ W czwartek po rannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
♦ W piątek  godz. 800 Msza św. w intencji wszystkich dzieci, nauczycieli oraz rodzi-
ców z okazji zakończenia Roku Szkolnego. Okazja do spowiedzi dla dzieci od  
godz. 730. 

♦ W sobotę obchodzić będziemy Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Kolekta 
w tym dniu, zwana Świętopietrzem, przeznaczona jest na potrzeby stolicy Apostol-
skiej. 
♦ W przyszłą niedzielę 30.VI. przeżywać będziemy Odpust Parafialny. Zapraszam do 
udziału w tej Uroczystości wszystkich parafian, poczty sztandarowe, dzieci w bieli 
oraz do sypania kwiatów. Suma Odpustowa o godz. 1100 z procesją wokół kościoła. 
Uroczyste Nieszpory o godz. 1630. 
♦ Stowarzyszenie Rodzin Katolickich organizuje wyjazd na Pielgrzymkę Parafialną 
do Częstochowy w czwartek 4 lipca 2013 r. Zapisy są przyjmowane w zakrystii lub u 
Pani Ilony Wita. Odjazd autokaru sprzed kościoła o godz. 8.00.  
♦ Parafialny Zespół Charytatywny Caritas pragnie umożliwić wyjazd dzieci z bied-
nych rodzin na kolonie letnie do Węgierskiej Górki w lipcu b.r. Organizatorem jest  
Caritas naszego Dekanatu. Koszt pobytu jednego dziecka wynosi 550 zł. Serdecznie 
prosimy Parafian o włączenie się do tej szlachetnej akcji. Ofiary można składać do 
skarbonki w Kościele. 
♦ Przypominamy rodzicom wysyłającym dzieci na kolonie i obozy, aby zwracali się 
na piśmie do Kierownictwa z żądaniem umożliwienia dzieciom spełnienia praktyk re-
ligijnych, szczególnie udziału w niedzielnej Mszy św. 
♦ W Gościu Niedzielnym: 
- reportaż z Buenos Aires, skąd pochodzi papież Franciszek. Papież Franciszek uro-
dził się i wychował w Buenos Aires w dzielnicy Flores. Reporterzy „Gościa Niedziel-
nego” oprowadzają po miejscach, z którymi związany był Ojciec Święty w swojej 
młodości. Wędrówka do jego rodzinnego domu, szkoły oraz kościoła, gdzie po odby-
tej spowiedzi zapragnął zostać księdzem, a także wspomnienie osób mających 
wpływ na młodego Jorge Mario Bergoglia pomagają lepiej poznać obecnego papie-
ża. 
Ponadto w Gościu 
- o najstarszym obrazie przedstawiającym Maryję, z którym tradycja wiąże  powsta-
nie modlitwy „Pod Twoją obronę” oraz hymnu „Regina coeli”; 
- rozmowa z ks. Markiem Lisem, członkiem jury festiwalu filmowego w Cannes. 
♦ W przyszłą niedziele kolekta będzie przeznaczona na pokrycie kosztów remontu 
dachu kościoła. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św.  od 24 do 30 czerwca 2013 

24.VI. 
Poniedziałek 
Uroczystość Naro-

dzenia św. Jana 

Chrzciciela 

g.1800 Koncelebra 

1) Za + Emilię Biernacką - od członków Bractwa Żywego Ró-
żańca. 

2) Za + Pawła Jojko oraz żonę. 

25.VI. 
Wtorek 

 

g. 900 

g.1800 

- W intencji chorych naszej parafii. 
- Za + Marię Cygan w rocznicę śmierci. 

26.VI. 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 

- Za + Marię Pyplok w 1. rocznicę śmierci. 

Msza św. szkolna 

- Za ++ Marię i Franciszka Stachoń. 
Po Mszach święcenie świec św. św. męczenników Jana i 

Pawła 

27.VI. 
Czwartek 

Wsp. NMP Nieusta-

jącej Pomocy oraz 

św. Cyryla Aleksan-

dryjskiego 

g. 700 

 

 

g.1800 

- Za + Marię Marek w 1. rocznicę śmierci oraz męża Henry-
ka. 

Po Mszy Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Elżbietę Midor w dniu urodzin. 

28.VI. 
Piątek 

Wsp. św. Ireneusza  

g. 730 
g. 800 

 

 
 
g.1800 

Spowiedź św. dla dzieci szkolnych 

- Z okazji zakończenia Roku Szkolnego w intencji dzieci, ro-
dziców, duszpasterzy, nauczycieli, wychowawców i pozo-
stałych pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
Nr 6. 

- Za + Pawła Muras w dniu urodzin oraz za ++ z rodziny. 

29.VI. 
Sobota 

Uroczystość 
Św. Apostołów  
Piotra i Pawła 

g. 700 
g.1500 

 

 

 

 

g.1800 

- Za parafian. 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę 
Bożą i zdrowie dla Wiesława Gramatyka z okazji 50 roczni-
cy urodzin. 

Te Deum 

- Za + Irenę Bytomską w rocznicę śmierci. 

30.VI. 
 

Niedziela 
13 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

ODPUST  

PARAFIALNY 

g. 630 

g. 700 

 
g.1100 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Za ++ Księdza Proboszcza Emanuela Weber, Księdza Emi-

la Weber, Marię, Józefa, Zbigniewa, Marię i Alfonsa Weber. 

Suma odpustowa 

- Za parafian. 

Nieszpory odpustowe 

- Za + Jerzego Niedurny. 


